

Data e hora da consulta: 17/02/2022 15:49

Usuário: ***.253.571-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
Município	UF	Telefone
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

Ano	Tipo	Número
2022	NE	24

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170912	8100000000	339030	151911	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/02/2022	Ordinário	23357.011819/2021-17	0,0000	7.374,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	54715-505
Endereço		
CLODOALDO GOMES DE ARAU 306 PENEDO		
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	8135457911

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PROCESSO 23357.011819.2021-17.

Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE.

Informação Complementar

15846505000042021 - UASG Minuta: 151911

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2022 18:56:25	Alteração

Data e hora da consulta: 17/02/2022 15:49

Usuário: ***.253.571-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.374,30

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	728,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	280,00000	2,6000	728,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00016 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	857,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	175,00000	4,9000	857,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00034 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	56,00000	5,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00038 - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	464,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	80,00000	5,8000	464,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00045 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ ALTO OLÉICO-MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE TIPO 1	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	50,00000	9,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00052 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	20,00000	0,8000	16,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00061 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO,	994,00

Data e hora da consulta: 17/02/2022 15:49

Usuário: ***.253.571-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.374,30

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	994,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	70,00000	14,2000	994,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00071 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA	532,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	14,00000	38,0000	532,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00079 - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	70,00000	20,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00119 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	7,00000	180,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00123 - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSIÇÃO PENICILLIUM CAMEMBERTI	226,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	14,00000	16,2000	226,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00127 - PREPARADO PANIFICAÇÃO, TIPO MELHORADOR DE FARINHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO ASCÓRBICO E ALFA AMILASE, APRESENTAÇÃO PÓ	166,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2022	Inclusão	20,00000	8,3000	166,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2022 18:56:25	Alteração

Data e hora da consulta: 17/02/2022 15:49

Usuário: ***.253.571-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANDREA DACAL PECANHA DO NASCIMENTO

***.879.538-**

15/02/2022 18:56:25

Gestor Financeiro

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

***.611.314-**

15/02/2022 17:57:47

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2022 18:56:25	Alteração